
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 2 

«ДЮЙМОВОЧКА»

ПРИКАЗ

10.01.2023___________№ 9 г. Заринск

О переходе на непосредственное полное 
применение федеральной образовательной 
программы дошкольного образования в 
Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении детском саду общеразвивающего 
вида № 2 «Дюймовочка» г. Заринска

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 
Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях 
приведения основной образовательной программы дошкольного образования (далее - 
ООП ДО) Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада общеразвивающего вида № 2 «Дюймовочка» (далее - Учреждение) в 
соответствии с федеральной образовательной программой дошкольного образования 
(далее - ФОП ДО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в Учреждении работу по разработке ООП ДО на основе ФОП с 
целью приведения ООП ДО в соответствие с ФОП ДО к 0Е09.2023.

2. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в Учреждении

(Приложение 1)
3. Утвердить и ввести в действие с 10.01.2023 года Положение о рабочей группе по 

приведению ООП в соответствие с ФОП ДО.
(Приложение 2)

4. Утвердить следующий состав рабочей группы по приведению в соответствие 
ООП ДО с ФОП ДО :

- председатель рабочей группы: Чудова О Н., старший воспитатель;
-секретарь рабочей группы: Анишина ЛИ, педагог - психолог
- члены рабочей группы: Насеченко К.Н., воспитатель,

Карепанова М.А., воспитатель,
Устинова Е.А., музыкальный руководитель, 
Туптей Ю.Ю., воспитатель, 
Шаронова Т.С., воспитатель, 
Дульцева О.П., воспитатель, 
Петелина С.Г., учитель - логопед, 
Старцева К.В., инструктор по физической культуре,

5. Инспектору по кадрам Ларкиной О.И. ознакомить под подпись поименных в нем 
сотрудников

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом Л.В. Мурзина


